Rabiul Tsani. Tidak ada hari besar dalam bulan Rabiul Tsani. namun demikian banyak peristiwa penting yang terjadi pada

bulan ini. Salah satunya ialah pengepungan Damaskus (14H/635 M) Pengepungan berlangsung dibawah pimpinan Abu Ubaidah bin al-Jarah (Hamid, 2003:36).

Jumadal Ula. Peristiwa penting banyak terjadi dibulan ini, salah satunya, terjadi pembukaan kota Constantinopel, ibu kota kekuasaan Byzantium (857 H, 29/5/1453). dibawah pimpinan Sulthon Muhammad (Hamid, 2003:38).

Jumadal Tsani. Peristiwa yang terjadi dibulan ini, salah satunya, dibaiatnya Umar bin Khattab sebagai khalifah pada tahun 13 H/ 643 M (Hamid, 2003:40).

Rajab. Rajab berarti kemuliaan, rajabun murajjab artinya bulan Rajab yang dimuliakan.

Dalam perhitungan Wuku dungulan terdapat Pawukon Saka yang artinya jenis pawukon yang dipadukan dalam Kalender Saka. Jenis pawukon lainnya adalah Pawukon Jawa dan Pawukon Bali. Salah satu contoh penggunaan Pawukon Saka adalah pada Prasasti Sang Hyang Tapak (Cicatih/Jaya Bupati) yang ditemukan di Sukabumi, Jawa Barat dan berangka tahun 952 Saka (1030 Masehi). Saat itu, masyarakat Jawa telah mengembangkan pengetahuan matematika (sebut sebagai Matematika Jawa) yang digunakan untuk menciptakan Pawukon Saka (Prabowo, 2015).

Pawukon merupakan hitungan waktu yang berlangsung selama 210 dan terbagi menjadi 30 kali siklus tujuh harian.